截至目前，股份转让正式协议尚未签署，交易双方就正式《股份转让协议》的具体内容正在协商

全通教育集团（广东）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

中，正式《股份转让协议》的签署日期延长至2020年8月30日前。具体详见公司刊登在中国证券监督管理

委员会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上的相关公告。

2、投资基金拟减资暨关联交易的情况说明：

经全中创新基金全体合伙人讨论研究，拟对全中创新基金进行减资，减资后全中创新基金认缴出资

额由50,000万元减少至30,000万元共减少认缴出资额20,000万，各合伙人按照持有的合伙份额比例减少出

资。公司第三届董事会第二十五次临时会议及第三届监事会第二十次临时会议审议通过《关于投资基金

减资暨关联交易的议案》，具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网上的《关于投资基金拟减资暨关联交易

的公告》（公告编2020-022）。

2020年4月17日，公司与广东紫马创投基金管理有限公司及其他共同投资方签订了《关于<中山全中

创新创业投资基金管理中心（有限合伙）合伙协议>的补充协议》。具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网

上的《关于投资基金拟减资暨关联交易的进展公告》（公告编2020-027）。

3、补选独立董事的情况说明：

公司独立董事罗军先生因个人原因申请辞去公司第三届董事会独立董事、提名、薪酬与考核委员会

委员及审计委员会委员的职务。公司于2020年6月8日召开的第三届董事会第二十七次临时会议审议通过

了《关于补选第三届董事会独立董事的议案》，经公司控股股东陈炽昌先生提名，董事会提名、薪酬与

考核委员会审核，董事会同意提名陈彬海先生为第三届董事会独立董事候选人，并提请公司股东大会审

议，任期与第三届董事会任期一致。具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网上的《关于公司独立董事辞职

及补选独立董事的公告》（公告编2020-053）。

4、公司股东所持公司5%以上股份被质押的情况说明：

报告期内，公司控股股东陈炽昌先生累计质押公司股份115,919,000股，占公司截至报告期末总股本

的18.28%；陈炽昌先生、林小雅女士及其一致行动人全鼎资本管理有限公司、中山峰汇资本管理有限公

司合计累计质押公司股份171,639,785股，占公司截至报告期末总股本的27.07%。具体详见刊登在巨潮资

讯网的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

全通教育集团（广东）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,138,212 21.31% 0 0 0 -34,580,841 -34,580,841 100,557,371 15.86%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 135,138,212 21.31% 0 0 0 -34,580,841 -34,580,841 100,557,371 15.86%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 135,138,212 21.31% 0 0 0 -34,580,841 -34,580,841 100,557,371 15.86%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 499,065,210 78.69% 0 0 0 34,480,841 34,480,841 533,546,051 84.14%

1、人民币普通股 499,065,210 78.69% 0 0 0 34,480,841 34,480,841 533,546,051 84.14%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 634,203,422 100.00% 0 0 0 -100,000 -100,000 634,103,422 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分高管锁定股于年初解锁；

2、报告期内，公司2019年限制性股票与股票期权激励计划中1名已获授限制性股票的原激励对象已离

职，已不具备激励对象的资格，公司将回购其已获授但尚未解除限售的限制性股票100,000股并进行注

销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年1月22日，公司召开第三届董事会第二十四次临时会议及第三届监事会第十九次临时会议，审议通

全通教育集团（广东）股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》等相关议案。公司独立董事就本次激励计划相关事项发表

了同意的独立意见，律师出具了法律意见书。2020年2月7日，公司召开2020年第一次临时股东大会，上

述议案作为特别决议事项，已获出席股东大会的股东所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过。华

兴会计师事务所（特殊普通合伙）对本次部分限制性股票回购注销事项进行了审验并出具了“华兴所

（2020）验字GD-014号”验资报告。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，上述股份变动事宜已于2020年4月20日办理完

成。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况